s e R T et S LR ma s e m LSS D it ST D gl L T Dlmefa e mm = i mamed o el =

COMUNE DI FAVARA

(Provincia di Agrigento)
tel: D922 448111- fax: 0922 31664
wenw comune favara ag.it

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N 26 del 08-0S- 2019
|

Conferimento incarico di Responsabile detla Posicione Organizzativa

in. 5 “Area Polizia Locale™ al Prol Gaelano Rara inguadrato nella
OGGETTO:  categoria D, cd attriburdone allo stesso delle funziond di cui all’art. 109

“del D.Lps. 15.08.2000, n. 267

|

i

['anno duemiladiciannove. 1% giomo otto del mese di magpio, in Favara e nella
Residenza municipale,

IL SINDACO

del Comune, in virtu delta competenza che gli deriva. al sensi € per gli effetti dell art, 13
della legge regionale 26 agosto 1992, n. 7. come modificato ed integrato dall’am. 41 della
legge regionale 1 settembre 1993, n. 26, per witte le materie non attribuite agli alld orguni del
Camune,

Premcsso:

Che ai sensi dell’art. 102 del 12.Les L8 agosto 2000, n. 267, nel comun privi di
personale di qualtlica dingensale le funzioni gestionali possono essere attribuite, a scouito di
provvedimenty motvaty  del  Sinduco, w0 responsabill deweli uffici o dol servia,
indipendentemente dalla loro qualifica funvienale. anche i demga a oenl diversa
disposizione:

Che an sens dellart, 17 del CONL del 21 magmo 20050 1 comuni privi di posizion
dingenaali. che st avalzone della Beoitd di cui sllag 109 de Do Las 18 asesto 2000
365 anilambidelle aiarse Snaraiatie Alensiadaid n endieo deborispettivg Balnaes

applicans la disciplima aegl amicoll (3¢ scpucet esclusivamerte a dipendeath il sia



alinhuita la responsatalita depli uflicn e ded servia Bormalmente individuati seconde il sistema
arganizrativo avtonomamente dedinito ed adottate;

Che m conformita a quanto disposto negh artt. 6 ¢ 7 del regolamento di
organizzanone edeghi uffict ¢ del servia comunah, approvat con delibera di Giunta
Municipale 0. 41 del 13.03.2012:

- a1 sens dell’art, 17 del C.CN.L. del 21 maggio 2018, le posizioni organizzative di cud
all’art. 13, coincidone, in mancanra i personale di gualifica dirigenziale, con le strutture
orgamzzative di massima dimensione del Comune, denominate “Aree delle Posiziond
Oreamezative’. le quall operano con amppia autonornia gestionale nel nspette degli indirizz:
degl orgam di governe ¢ con assunvione direlta 1 responsabilits di ragglunsimento d3
ohtettivi e rispltati;

- 'incarico di Responsabile di Arca di Posizione Organisrativa put essere conterito dal
Sindaco, sentito b Segretario Generale, al persunale dipendente, inguadrato nella cateeoria DL
1n possesso dei requisitl di cul an seguent eniten] generali:

a) Lsperienya acguisitas

h) Professionalitd, ttoli, mentt e fmazione protessionale attinente la Posivione
Orpanizzativa oggelio i meaneo;
¢y Capacita dr adattamento alle maovariont organizzative:
Vista la deliberaiaone di Giunta Comunale o 32 del 7 mmaggio 2019 con la quale:
i) e stata approvato il nuovo assette organirzativo dell’ Enre ed il nuove organigramma
e sono state isutuite lo Arce delle Posizioni Orpanizzative. ar senst dell’art. 13 el CONL.

del 21 mangio 2013;

h) suno state astituite n. 7 Posiziont Organictive, vosi come di seguito:

1B o |- Ares Amiministrativa;

3P0 0 2 = Areu Fianziaria ¢ Risorse Urnang;
100 0, 3 = Area Servizs Sociali e Pubblica Tsirurione;
DO d-Area LTC:

)P on 5 Arca Poluaa Toecale

0y PO o & Area Progettazione Urbanistica ¢ Planiticesdone
TYPO . T - Area Tribut

Che a seguito della suddelia deliberasione di Ciuntz Comunale 35 deve proceders con
Netennina Sindacale a conlenre gli incarichi ai Responsabili di Posisone Organizzativa;

Ritenule di poter conterire Mncanee della Posizone Orgamizzativan, 3 “Arca Polizia
Lovale™ ai Prof. Gactano Raia. mquesleato nells catesors D prevista dal eitato ©O0NLL. del
21 maggaio 2018



STTRTROATUS e e st st et mh R AL TR G i il A e il L e A R s e e L e e e 1 S 4 g 4 e SR S A e S R S R

Bato atto che al dipendente Prof. Gaetano Rata viene riconosciuto il possesso dei
requisiti di cus ai critent prescritti dalt’arl. 7, comma &, del regolamento sopra citato, come
rsulta dal fascicolo personale;

Vista la vigente notmativa contratiiale riguardante il personale dipendente deg!i Ent
Local.

sentito 1] Segretario Generale del Comune,
DETERMINA

1y Dn contenre al dipendente Prot. Gaetano Raia, inguadrato nella categoria D —
Istruttore Direltivo di Yigilarea, incarico di Responsabile della Postrione Orpanizativa n, 5
“Arca Poluaa Locale”. a Jur data dalla presente ¢ per Ja durata di aeni 1, salvo verifica dei
nisultati ottenuts, che potrd comportare, in caso negativo. la revoca ad nurum dell’inearico.

2) Di aumbuire al dipendente Prof. Gastano Raia. le funeiond i cul all’art. 109 del
D .Les. 18 agosto 2000, n. 267, dando atto che lo stesso quale responsabile di struttura apicale,
ai sensi dell’art. 17 del C.CNT ded 21 magpio 2013, & anche titalare della cordspondente
Posiaone Organizzativa, secondo la discipling di cwi agli artt 13 ¢ seguentt del C.ON L del
21 maggio 2018,

33 Ix artnpuire al dipendente rof. Gactato Raia, ai sensi dell’art. 15, comma 2, del
CONL del 21 maggio 2018, in via proveisoriz e salvo conguaglio dopoe la graduazions
delle singole Posizioni Organizzative {1 compenso minimao previsto par a £
S.000,00 anmu.

4) Di dare atto che per 11 maggiore imporlo dell’attribuzione della remibuzione per
Pncanico db posizione organizzativa si procederd con successive provvedimento dopo la
graduazione delle singole Posizioni Organizzative,

33 Ih demandare ai responsabili deli™Arca Finarnriaria ¢ Risorse Umane™ ¢ “Utficio
Tratamento Economice™ "adozione dei conseguentt aiti gestionali, ivi compresa | assunsione
dul relativo impegno di spesa.

6} DI dispurre che copia del presente provvedimento venga notificato, olire che al
dipendente interessate, all"Ufticio “Gestione delle Riscrse Umane™ e afl” Ufficio “Tratamento
Economuen™ al Sepretario Generale e agli aitrl responsabili i Posizione Qrpaniviativa,

\. [l Sirﬂi‘auu
D&s £.553 Anma Alba

fﬁ\,ﬁ& "
I
Ly

Led



éqttos critta.

g
o XL
}'s_lmnm’io
. (DDAssagﬂnl Alba)
PR

II"‘.
At o

CERTIFICATO DI FUBBLICAZIONE
|| settoscritto Segretanc comunale, su confonme attestazione del Messo comunale,

certifica

che copia della pres&ntﬁ Fie;erﬁlﬁ%azione & stata affissa all’'Albo Pretoric per 15 giorni
consecutivi 2 partire dal P l. ... & che durante la pubblicaziong non sono stati

prodotti oppasizioni o reclami.

Favara, ... ... ...

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

La prezante & copia conforme all'originate.

Favara, li ..o

IL SEGRETARIO COMUNALE




